ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Ofício nº 018/2015                 Acari/RN, 24 de março de 2015.

Excelentíssimo Senhor
Mariano Paganini Lauria
Promotor de Justiça
Acari-RN

                Senhor Promotor,

                  Vimos através deste informar A Vossa Excelência que na Sessão do

dia 17 de março deste ano, realizada no Plenário desta casa, com a presença de todos

os edis do Município, o Vereador JOSÉ RIVALDO LIMA solicitou da Mesa Diretora o

envio de expediente emitindo para a Promotoria Pública de nossa Comarca,

reivindicando providências cabíveis a um caso que está acontecendo com a

comunidade do povoado  Bulhões, zona rural do Município de Acari, uma vez que o

Proprietário JOSÉ BRAZ NETO interditou o acesso daquela população a se deslocar

para a Zona Urbana por uma estrada centenária que existe para tal acesso.

Na oportunidade, essa casa agradece sua compreensão e aguarda qualquer

posicionamento de Vossa Excelência a respeito do assunto em tela.

                                                  Atenciosamente,

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Presidente